
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

a. of. ллхь *  e iU - зс
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1171 «О внесе
нии изменения в пункт 6 ча
сти 2 статьи 6 Закона Иркут
ской области «О статусе ад
министративного центра Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1171 «О внесении 
изменения в пункт 6 части 2 статьи 6 Закона Иркутской области «О статусе 
административного центра Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 6 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 6 части 2 статьи 6 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 134-03 «О статусе административного центра 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 22; 2018, 
№ 64, т. 1; 2021, № 40, № 48) изменение, изложив его в следующей редакции:

«6) организуют, в том числе осуществляют, на территории 
административного центра Иркутской области мероприятия по 
предупреждению терроризма и экстремизма, минимизируют их последствия, 
участвуют в противодействии экстремистской деятельности, за исключением 
вопросов, решение которых отнесено к компетенции федеральных органов 
государственной власти и органов местного самоуправления;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2023 года
№


